2022年５月17日

 各 位

会 社 名 名 鉄 運 輸 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 内田 亙

（コード番号 9077 名証メイン市場）

問合せ先 代表取締役専務執行役員

グループ管理本部長 榊原 勝則

（TEL 052-935-5721）

代表取締役の異動及び役員の異動等に関するお知らせ

 当社は、2022年５月17日開催の取締役会において、代表取締役の異動及び役員の異動について、下記のと

おり内定いたしましたのでお知らせいたします。

本件、は2022年６月24日開催予定の第89回定時株主総会並びにその後の取締役会及び監査役会を経て、正

式に決定する予定です。

また、当社執行役員及び連結子会社の役員の異動（社長就任）が決定いたしましたので、あわせてお知ら

せいたします。

記

１．代表取締役の異動（異動予定日：2022年６月24日）

（１）異動の内容

氏  名 新 現

吉 川 拓 雄
代 表 取 締 役

副社長執行役員
副社長執行役員

榊󠄀  原  勝  則
取 締 役

専 務 執 行 役 員

代 表 取 締 役

専 務 執 行 役 員

（２）異動の理由

   経営体制の強化を図り、当社グループの持続的な成長と企業価値向上を目指すため。

（３）新任代表取締役候補者の経歴は別紙１のとおりです。

２．その他の役員の異動（異動予定日：2022年６月24日）

（１）新任取締役候補者

氏  名 現

吉 村 史 法 執 行 役 員

※ 新任取締役候補者の経歴は別紙１のとおりです。

※ 吉村史法は本日開催の取締役会決議により2022年６月１日付で常務執行役員に就任予定

です。

（２）退任予定取締役

氏  名 新 現

井 上 尚 司 （退 任） 取  締  役

（３）新任監査役候補者

氏  名 現

松 下   明 名古屋鉄道㈱常任監査役

※ 新任監査役候補者の略歴は別紙１のとおりです。

（４）退任予定監査役

氏  名 新 現

安 井 秀 樹 （退 任） 監 査 役

平 林 一 美 （退 任） 監  査  役

３．執行役員の異動（異動予定日：2022年６月１日）

氏  名 新 現

長 谷 川  靖 専 務 執 行 役 員 常 務 執 行 役 員

吉 村 史 法 常 務 執 行 役 員 執  行  役  員

横 山   清 執 行 役 員
関西名鉄運輸㈱

常 務 取 締 役

中 田 正 雄 執 行 役 員
信州名鉄運輸㈱

常 務 取 締 役

六分一 幸 治 執 行 役 員 北 関 東 支 社 長

４．連結子会社の役員の異動（社長就任）

氏  名 新 現 就任月日

片 山 正 樹
関西名鉄運輸㈱

代表取締役社長

関西名鉄運輸㈱

専 務 取 締 役

2021年５月20日

就任(予定)

桝 本 幸 三
中国名鉄運輸㈱

代表取締役社長

中国名鉄運輸㈱

常 務 取 締 役

2021年５月20日

就任(予定)

（参考）当社役員体制（2022年６月24日付予定）は別紙２のとおりです。

以 上

新任代表取締役候補者の略歴

氏  名
（生年月日）

略       歴

よしかわ たくお
吉 川 拓 雄

（1965年1月20日生）

1987年４月 名古屋鉄道㈱入社

2012年７月 同社財務部主計担当兼資金担当部長

2015年６月 同社取締役

2015年７月 同社鉄道事業本部副本部長兼営業部長

2016年６月 同社人事部長

2018年６月 同社常務取締役

2019年６月 同社取締役常務執行役員

2022年４月 同社取締役（現任）

2022年４月 当社副社長執行役員（現任）

※ 吉川拓雄氏は2022年６月28日開催予定の名古屋鉄道㈱定時株主総会にて取締役を退任予定です。

新任取締役候補者の略歴

氏  名
（生年月日）

略       歴

よしむら ふみのり
吉 村 史 法

（1962年11月14日生）

1987年４月 当社入社

2012年４月 当社品質管理部長

2013年６月 当社経営企画部長

2018年４月 当社企画部長

2018年６月 当社取締役グループ管理本部副本部長兼企画部長

2019年６月 当社取締役名古屋支社長

2020年６月 当社執行役員名古屋支社長（現任）

新任監査役候補者の略歴

氏  名
（生年月日）

略       歴

まつした  あきら
松 下   明

（1966年12月18日生）

1989年４月 名古屋鉄道㈱入社

2018年４月 同社グループ監査部長

2018年７月 同社常任監査役（現任）

別紙１

新任執行役員候補者の略歴

氏  名
（生年月日）

略       歴

よこやま きよし
横 山   清

（1965年９月６日生）

1984年４月 当社入社

2012年５月 当社名古屋支社副支社長

2015年５月 和歌山名鉄運輸㈱取締役

2019年５月 関西名鉄運輸㈱常務取締役（現任）

なかだ まさお
中 田 正 雄

（1966年３月27日生）

1988年４月 当社入社

2012年４月 当社東京営業部長

2014年５月 当社品質管理部長

2017年６月 信州名鉄運輸㈱取締役

2021年５月 同社常務取締役（現任）

ろくぶいち こうじ
六分一 幸 治

（1965年６月24日生）

1988年５月 当社入社

2016年４月 当社品質管理部長

2019年６月 当社東北支社長

2021年６月 当社北関東支社長（現任）

役員体制（2022年６月24日予定）

＊印は取締役を兼務

〔取締役〕

代表取締役社長 内 田   亙

代表取締役 吉 川 拓 雄

取締役  榊󠄀  原  勝  則

取締役 長 谷 川  靖

取締役 花 房 伸 介

取締役 吉 村 史 法

取締役 安 藤 隆 司

取締役 髙 﨑 裕 樹

社外取締役 戸 田 達 也

〔監査役〕

常勤監査役 加 藤   武

監査役 矢 野   裕

監査役 松 下   明

〔執行役員〕

社長執行役員 ＊ 内 田   亙

副社長執行役員 ＊ 吉 川 拓 雄

専務執行役員 ＊ 榊󠄀  原  勝  則

専務執行役員 ＊ 長谷川   靖

常務執行役員 ＊ 花 房 伸 介

常務執行役員 ＊ 吉 村 史 法

執行役員 有 馬 正 純

執行役員 辻   昌 哉

執行役員 納 戸 昌 樹

執行役員 横 山   清

執行役員 中 田 正 雄

執行役員 六分一 幸 治

別紙２